
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2020-078

PUBLIÉ LE 11 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2020-09-11-001 - 2020.242 Centre Hospitalier  Jura Sud à Lons le Saunier (39)

renouvellement autorisation activité de soins en gynécologie obstétrique et néonatologie

avec et sans soins intensifs (1 page) Page 5

BFC-2020-09-07-001 - Arrêté ARSBFC/DG/2020-006 relatif au projet d'expérimentation

"amélioration de la santé d'un patient souffrant d'obésité" porté par l'espace médical

nutrition-obésité (EMNO) (2 pages) Page 7

BFC-2020-09-10-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-903 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'Is-sur-Tille (Côte d'Or) (3

pages) Page 10

BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan

quantifié de l’offre de soins pour la région Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la

période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements

matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.
 (43 pages) Page 14

BFC-2020-09-03-001 - Arrêté n°ARSBFC/DOSASPU/20-119 portant modification

d'agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL Ambulances Mâcon Sud :

Nomination cogérance (4 pages) Page 58

BFC-2020-09-07-002 - ARS BFC SG 2020-051 Decision modificative personnels habilités

SORMAS BFC (4 pages) Page 63

BFC-2020-09-07-003 - ARS BFC SG 2020-052 Décision modificative personnels habilités

SI-DEP (2 pages) Page 68

BFC-2020-09-07-004 - ARS BFC SG 2020-053 Decision modificative  personnels

habilités CONTACT COVID (2 pages) Page 71

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
BFC-2020-09-10-004 - Arrêté 2020-DIRECCTE-BEVS-ENR-01 autorisant l'augmentation

du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration de certains vins de la récolte

2020 (7 pages) Page 74

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
BFC-2020-09-03-004 - HANUSYEK Grégory
2 rue de Montbard
21500 SAVOISY (4

pages) Page 82

BFC-2020-09-03-005 - RAILLARD Stéphane
2 rue de Monbard
2500 SAVOISY (4

pages) Page 87

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône
BFC-2020-01-16-021 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC BIO LA

DAMOTTE  et à LA BRUYERE et ESBOZ BREST (1 page) Page 92

BFC-2020-01-16-020 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC CIRON à

HAUTEVELLE (1 page) Page 94

2



BFC-2020-02-04-008 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC DE L

ERMITAGE - MIVELLE Julien à LA ROCHE MOREY (1 page) Page 96

BFC-2020-01-29-010 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC DE L

ERMITAGE - VACONNET Etienne à ROCHE ET RAUCOURT et FRANCOURT (1

page) Page 98

BFC-2020-01-28-008 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC DE LA

FERME MULLER à FOURGEROLLES - LANTENOT - LURE - ST GERMAIN - ST

VALBERT - LE VAL D AJOL (3 pages) Page 100

BFC-2020-01-27-017 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC LECLERC à

AINVELLE - CORBENAY - FONTAINE LES LUXEUIL -FRANCALMONT -

HAUTEVELLE - ST LOUP SUR SEMOUSE -  (7 pages) Page 104

BFC-2020-01-24-010 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC TROUTOT à

BOHANS LES LURE - AMBLANS ET VELOTTE -  (2 pages) Page 112

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire
BFC-2020-02-10-007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DE LA TRECHE à Digoin   (1

page) Page 115

BFC-2020-01-30-015 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Fabrice COLIN à Marmagne (1 page) Page 117

BFC-2020-01-23-007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Théo DEGUEURCE à

Saint-Christophe-en-Brionnais (1 page) Page 119

BFC-2020-01-29-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Monique COMTE à Changy (1

page) Page 121

BFC-2020-01-24-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE LA JONCHERE à Luneau (3)

(1 page) Page 123

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort
BFC-2020-01-21-026 - Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite

d'exploiter - GAEC SABOURIN (2 pages) Page 125

direction interrégionale des douanes et droits indirects de
Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire

BFC-2020-09-09-001 - Décision de la direction interrégionale des douanes et droits

indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire portant subdélégation de

signature (2 pages) Page 128

Rectorat
BFC-2020-09-01-008 - Arrêté du 1er septembre 2020 portant création d'un service

interdépartemental de gestion des accompagnants des élèves en situation de handicap

(AESH) (2 pages) Page 131

3



BFC-2020-09-03-002 - Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux agents

de la DAF- 3 septembre 2020 (9 pages) Page 134

BFC-2020-09-03-003 - Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux agents

de la DAFOP- 3 septembre 2020 (4 pages) Page 144

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-09-11-001

2020.242 Centre Hospitalier  Jura Sud à Lons le Saunier

(39) renouvellement autorisation activité de soins en

gynécologie obstétrique et néonatologie avec et sans soins

intensifs

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-11-001 - 2020.242 Centre Hospitalier  Jura Sud à Lons le Saunier (39) renouvellement autorisation activité de
soins en gynécologie obstétrique et néonatologie avec et sans soins intensifs 5



Agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté 
Mentions à publier en application de l’article R 6122-41 du code de la santé publique 

 

 « Par application des dispositions de l’article L.6122-10 du code de la santé publique, 
l’autorisation accordée au CH Jura Sud – 55 rue du docteur Jean-Michel – CS 50364 – 39016 
LONS le SAUNIER, pour l’exercice de l’activité de soins en gynécologie-obstétrique et 
néonatalogie avec et sans soins intensifs, est renouvelée à compter du 19 décembre 2020. 

Compte tenu des dispositions de l’article 15 de l’arrêté du 10 juillet 2020 prescrivant les 
mesures générales nécessaires pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans les territoires 
sortis de l’état d’urgence sanitaire et dans ceux où il est prorogé, l’échéance de cette 
autorisation est prorogée automatiquement de six mois, soit jusqu’au 17 juin 2028 » 

 
Fait à Dijon, le 10/09/2020 

 
 

Pour la directrice de l’organisation 
des soins,  
l’adjointe au chef du département 
performance des soins hospitaliers 
 
Iris TOURNIER 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-11-001 - 2020.242 Centre Hospitalier  Jura Sud à Lons le Saunier (39) renouvellement autorisation activité de
soins en gynécologie obstétrique et néonatologie avec et sans soins intensifs 6



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-09-07-001

Arrêté ARSBFC/DG/2020-006 relatif au projet

d'expérimentation "amélioration de la santé d'un patient

souffrant d'obésité" porté par l'espace médical

nutrition-obésité (EMNO)Arrêté ARSBFC/DG/2020-006 relatif au projet d'expérimentation "amélioration de la santé d'un

patient souffrant d'obésité" porté par l'espace médical nutrition-obésité (EMNO)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-07-001 - Arrêté ARSBFC/DG/2020-006 relatif au projet d'expérimentation "amélioration de la santé d'un
patient souffrant d'obésité" porté par l'espace médical nutrition-obésité (EMNO) 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-07-001 - Arrêté ARSBFC/DG/2020-006 relatif au projet d'expérimentation "amélioration de la santé d'un
patient souffrant d'obésité" porté par l'espace médical nutrition-obésité (EMNO) 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-07-001 - Arrêté ARSBFC/DG/2020-006 relatif au projet d'expérimentation "amélioration de la santé d'un
patient souffrant d'obésité" porté par l'espace médical nutrition-obésité (EMNO) 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-09-10-001

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-903 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier d'Is-sur-Tille (Côte d'Or)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-903 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier d'Is-sur-Tille (Côte d'Or) 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-903 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier d'Is-sur-Tille (Côte d'Or) 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-903 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier d'Is-sur-Tille (Côte d'Or) 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-903 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier d'Is-sur-Tille (Côte d'Or) 13



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-09-10-002

Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le

bilan quantifié de l’offre de soins pour la région

Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt

des demandes d'autorisations d'activités de soins et

d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 

30 novembre 2020.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

24



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

33



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

34



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

35



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

36



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

37



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

38



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

39



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

40



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

41



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

42



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

43



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

44



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

45



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

46



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

47



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

48



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

49



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

50



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

51



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

52



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

53



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

54



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

55



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

56



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-002 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2020-901 établissant le bilan quantifié de l’offre de soins pour la région
Bourgogne-Franche-Comté, préalable à la période de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds, du 1er octobre au 
30 novembre 2020.

57



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-09-03-001

Arrêté n°ARSBFC/DOSASPU/20-119 portant

modification d'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires SARL Ambulances Mâcon Sud : Nomination

cogérance

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-03-001 - Arrêté n°ARSBFC/DOSASPU/20-119 portant modification d'agrément de l'entreprise de transports
sanitaires SARL Ambulances Mâcon Sud : Nomination cogérance 58



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-03-001 - Arrêté n°ARSBFC/DOSASPU/20-119 portant modification d'agrément de l'entreprise de transports
sanitaires SARL Ambulances Mâcon Sud : Nomination cogérance 59



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-03-001 - Arrêté n°ARSBFC/DOSASPU/20-119 portant modification d'agrément de l'entreprise de transports
sanitaires SARL Ambulances Mâcon Sud : Nomination cogérance 60



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-03-001 - Arrêté n°ARSBFC/DOSASPU/20-119 portant modification d'agrément de l'entreprise de transports
sanitaires SARL Ambulances Mâcon Sud : Nomination cogérance 61



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-03-001 - Arrêté n°ARSBFC/DOSASPU/20-119 portant modification d'agrément de l'entreprise de transports
sanitaires SARL Ambulances Mâcon Sud : Nomination cogérance 62



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-09-07-002

ARS BFC SG 2020-051 Decision modificative personnels

habilités SORMAS BFC

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-07-002 - ARS BFC SG 2020-051 Decision modificative personnels habilités SORMAS BFC 63



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-07-002 - ARS BFC SG 2020-051 Decision modificative personnels habilités SORMAS BFC 64



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-07-002 - ARS BFC SG 2020-051 Decision modificative personnels habilités SORMAS BFC 65



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-07-002 - ARS BFC SG 2020-051 Decision modificative personnels habilités SORMAS BFC 66



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-07-002 - ARS BFC SG 2020-051 Decision modificative personnels habilités SORMAS BFC 67



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-09-07-003

ARS BFC SG 2020-052 Décision modificative personnels

habilités SI-DEP

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-07-003 - ARS BFC SG 2020-052 Décision modificative personnels habilités SI-DEP 68



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-07-003 - ARS BFC SG 2020-052 Décision modificative personnels habilités SI-DEP 69



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-07-003 - ARS BFC SG 2020-052 Décision modificative personnels habilités SI-DEP 70



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-09-07-004

ARS BFC SG 2020-053 Decision modificative  personnels

habilités CONTACT COVID

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-07-004 - ARS BFC SG 2020-053 Decision modificative  personnels habilités CONTACT COVID 71



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-07-004 - ARS BFC SG 2020-053 Decision modificative  personnels habilités CONTACT COVID 72



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-07-004 - ARS BFC SG 2020-053 Decision modificative  personnels habilités CONTACT COVID 73



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-09-10-004

Arrêté 2020-DIRECCTE-BEVS-ENR-01 autorisant

l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel

pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2020

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-004 - Arrêté 2020-DIRECCTE-BEVS-ENR-01 autorisant l'augmentation du titre alcoométrique
volumique naturel pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2020 74



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-004 - Arrêté 2020-DIRECCTE-BEVS-ENR-01 autorisant l'augmentation du titre alcoométrique
volumique naturel pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2020 75



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-004 - Arrêté 2020-DIRECCTE-BEVS-ENR-01 autorisant l'augmentation du titre alcoométrique
volumique naturel pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2020 76



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-004 - Arrêté 2020-DIRECCTE-BEVS-ENR-01 autorisant l'augmentation du titre alcoométrique
volumique naturel pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2020 77



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-004 - Arrêté 2020-DIRECCTE-BEVS-ENR-01 autorisant l'augmentation du titre alcoométrique
volumique naturel pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2020 78



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-004 - Arrêté 2020-DIRECCTE-BEVS-ENR-01 autorisant l'augmentation du titre alcoométrique
volumique naturel pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2020 79



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-004 - Arrêté 2020-DIRECCTE-BEVS-ENR-01 autorisant l'augmentation du titre alcoométrique
volumique naturel pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2020 80



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-09-10-004 - Arrêté 2020-DIRECCTE-BEVS-ENR-01 autorisant l'augmentation du titre alcoométrique
volumique naturel pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2020 81



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2020-09-03-004

HANUSYEK Grégory

2 rue de Montbard

21500 SAVOISY
Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2020-09-03-004 - HANUSYEK Grégory
2 rue de Montbard
21500 SAVOISY 82



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2020-09-03-004 - HANUSYEK Grégory
2 rue de Montbard
21500 SAVOISY 83



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2020-09-03-004 - HANUSYEK Grégory
2 rue de Montbard
21500 SAVOISY 84



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2020-09-03-004 - HANUSYEK Grégory
2 rue de Montbard
21500 SAVOISY 85



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2020-09-03-004 - HANUSYEK Grégory
2 rue de Montbard
21500 SAVOISY 86



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2020-09-03-005

RAILLARD Stéphane

2 rue de Monbard

2500 SAVOISY
Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2020-09-03-005 - RAILLARD Stéphane
2 rue de Monbard
2500 SAVOISY 87



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2020-09-03-005 - RAILLARD Stéphane
2 rue de Monbard
2500 SAVOISY 88



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2020-09-03-005 - RAILLARD Stéphane
2 rue de Monbard
2500 SAVOISY 89



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2020-09-03-005 - RAILLARD Stéphane
2 rue de Monbard
2500 SAVOISY 90



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2020-09-03-005 - RAILLARD Stéphane
2 rue de Monbard
2500 SAVOISY 91



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

BFC-2020-01-16-021

AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC BIO

LA DAMOTTE  et à LA BRUYERE et ESBOZ BREST

AE TACITE

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-16-021 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC BIO LA DAMOTTE  et
à LA BRUYERE et ESBOZ BREST 92



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-16-021 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC BIO LA DAMOTTE  et
à LA BRUYERE et ESBOZ BREST 93



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

BFC-2020-01-16-020

AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC

CIRON à HAUTEVELLE

AE TACITE

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-16-020 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC CIRON à HAUTEVELLE 94



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-16-020 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC CIRON à HAUTEVELLE 95



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

BFC-2020-02-04-008

AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC DE L

ERMITAGE - MIVELLE Julien à LA ROCHE MOREY

AE TACITE

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-02-04-008 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC DE L ERMITAGE -
MIVELLE Julien à LA ROCHE MOREY 96



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-02-04-008 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC DE L ERMITAGE -
MIVELLE Julien à LA ROCHE MOREY 97



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

BFC-2020-01-29-010

AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC DE L

ERMITAGE - VACONNET Etienne à ROCHE ET

RAUCOURT et FRANCOURT
AE TACITE

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-29-010 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC DE L ERMITAGE -
VACONNET Etienne à ROCHE ET RAUCOURT et FRANCOURT 98



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-29-010 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC DE L ERMITAGE -
VACONNET Etienne à ROCHE ET RAUCOURT et FRANCOURT 99



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

BFC-2020-01-28-008

AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC DE LA

FERME MULLER à FOURGEROLLES - LANTENOT -

LURE - ST GERMAIN - ST VALBERT - LE VAL D

AJOLAE TACITE

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-28-008 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC DE LA FERME
MULLER à FOURGEROLLES - LANTENOT - LURE - ST GERMAIN - ST VALBERT - LE VAL D AJOL 100



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-28-008 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC DE LA FERME
MULLER à FOURGEROLLES - LANTENOT - LURE - ST GERMAIN - ST VALBERT - LE VAL D AJOL 101



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-28-008 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC DE LA FERME
MULLER à FOURGEROLLES - LANTENOT - LURE - ST GERMAIN - ST VALBERT - LE VAL D AJOL 102



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-28-008 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC DE LA FERME
MULLER à FOURGEROLLES - LANTENOT - LURE - ST GERMAIN - ST VALBERT - LE VAL D AJOL 103



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

BFC-2020-01-27-017

AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC

LECLERC à AINVELLE - CORBENAY - FONTAINE

LES LUXEUIL -FRANCALMONT - HAUTEVELLE -

ST LOUP SUR SEMOUSE - AE TACITE

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-27-017 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC LECLERC à
AINVELLE - CORBENAY - FONTAINE LES LUXEUIL -FRANCALMONT - HAUTEVELLE - ST LOUP SUR SEMOUSE - 104



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-27-017 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC LECLERC à
AINVELLE - CORBENAY - FONTAINE LES LUXEUIL -FRANCALMONT - HAUTEVELLE - ST LOUP SUR SEMOUSE - 105



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-27-017 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC LECLERC à
AINVELLE - CORBENAY - FONTAINE LES LUXEUIL -FRANCALMONT - HAUTEVELLE - ST LOUP SUR SEMOUSE - 106



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-27-017 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC LECLERC à
AINVELLE - CORBENAY - FONTAINE LES LUXEUIL -FRANCALMONT - HAUTEVELLE - ST LOUP SUR SEMOUSE - 107



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-27-017 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC LECLERC à
AINVELLE - CORBENAY - FONTAINE LES LUXEUIL -FRANCALMONT - HAUTEVELLE - ST LOUP SUR SEMOUSE - 108



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-27-017 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC LECLERC à
AINVELLE - CORBENAY - FONTAINE LES LUXEUIL -FRANCALMONT - HAUTEVELLE - ST LOUP SUR SEMOUSE - 109



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-27-017 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC LECLERC à
AINVELLE - CORBENAY - FONTAINE LES LUXEUIL -FRANCALMONT - HAUTEVELLE - ST LOUP SUR SEMOUSE - 110



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-27-017 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC LECLERC à
AINVELLE - CORBENAY - FONTAINE LES LUXEUIL -FRANCALMONT - HAUTEVELLE - ST LOUP SUR SEMOUSE - 111



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

BFC-2020-01-24-010

AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC

TROUTOT à BOHANS LES LURE - AMBLANS ET

VELOTTE - 
AE TACITE

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-24-010 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC TROUTOT à BOHANS
LES LURE - AMBLANS ET VELOTTE - 112



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-24-010 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC TROUTOT à BOHANS
LES LURE - AMBLANS ET VELOTTE - 113



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2020-01-24-010 - AR valant Autorisation tacite d’exploiter au GAEC TROUTOT à BOHANS
LES LURE - AMBLANS ET VELOTTE - 114



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-02-10-007

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL DE LA TRECHE à Digoin  

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-02-10-007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DE LA TRECHE à Digoin  115



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-02-10-007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DE LA TRECHE à Digoin  116



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-30-015

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Fabrice COLIN à Marmagne

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-30-015 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Fabrice COLIN à Marmagne 117



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-30-015 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Fabrice COLIN à Marmagne 118



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-23-007

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Théo DEGUEURCE à Saint-Christophe-en-Brionnais

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-23-007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Théo DEGUEURCE à Saint-Christophe-en-Brionnais 119



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-23-007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Théo DEGUEURCE à Saint-Christophe-en-Brionnais 120



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-29-011

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

Mme Monique COMTE à Changy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-29-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Monique COMTE à Changy 121



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-29-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Monique COMTE à Changy 122



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-24-011

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DE LA JONCHERE à Luneau (3)

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-24-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE LA JONCHERE à Luneau (3) 123



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-24-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE LA JONCHERE à Luneau (3) 124



Direction départementale des territoires du Territoire de

Belfort

BFC-2020-01-21-026

Accusé de réception de dossier complet valant autorisation

tacite d'exploiter - GAEC SABOURIN

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - BFC-2020-01-21-026 - Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite
d'exploiter - GAEC SABOURIN 125



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - BFC-2020-01-21-026 - Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite
d'exploiter - GAEC SABOURIN 126



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - BFC-2020-01-21-026 - Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite
d'exploiter - GAEC SABOURIN 127



direction interrégionale des douanes et droits indirects de

Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire

BFC-2020-09-09-001

Décision de la direction interrégionale des douanes et

droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val

de Loire portant subdélégation de signature

direction interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire - BFC-2020-09-09-001 - Décision de la direction
interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire portant subdélégation de signature 128



I. Subdélégations de signature

Décision portant subdélégation de signature
Direction interrégionale des douanes et des droits indirects

La directrice interrégionale des douanes et droits indirects
de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements et des
régions ;

VU la  loi  d’orientation  n° 92-125  du  6  février  1992,  modifiée,  relative  à  l’administration  territoriale  de  la
République ;

VU la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ;

VU l’ordonnance n° 2015-89 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des
services de l’État dans les régions et les départements ;

VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique (GBCP) ;

VU le décret n° 2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Fabien SUDRY, préfet de la région Bourgogne-
Franche-Comté, préfet de la Côte-d'Or,

VU l'arrêté du ministre de l’action et des comptes publics du 19 avril  2018 portant nomination de Mme Annick
BARTALA en qualité de directrice interrégionale des douanes et droits indirects à Dijon, à compter du 1er juin 2018 ;

SUR proposition du secrétaire général interrégional,

DÉCIDE

Article 1 :

Pour  l'ensemble  des  compétences  définies  aux  sections  I  et  II  (hors  marchés  publics)  de  l'arrêté  préfectoral
n° 20-195 BAG du 24 août 2020 relatif à la délégation de signature accordée à Mme Annick BARTALA, directrice
interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire, en cas d'absences
ou d'empêchements momentanés, la signature des actes visés peut être effectuée, selon l'ordre de priorité ci-dessous,
par :

M. Michaël LACHAUX, adjoint à la directrice interrégionale.

M. Géraud PATE, chef du pôle FRHL.

Mme Laurence VERCRUYSSEN, cheffe du pôle PMR.

Mme Brigitte GALLOIS, cheffe du pôle PPCI.

M. François LE LANN, secrétaire général interrégional.

M. Émeric REVEILLON, rédacteur au pôle PMR.

M. Fabrice BUATHIER, rédacteur au pôle PMR.

Mme Hélène MAGRIS, rédactrice au pôle PMR.

M. Renaud SAINT-GERMAIN, rédacteur au pôle PMR.

M. Jean-Yves WEBER, rédacteur au pôle PMR.

direction interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire - BFC-2020-09-09-001 - Décision de la direction
interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire portant subdélégation de signature 129



Article 2 :

Pour  les  actes  définis  à  l'article  7  de  l'arrêté  préfectoral  précité  relatif  à  la  délégation  de  signature  accordée  à
Mme Annick BARTALA, directrice  interrégionale  des  douanes et droits  indirects  à  Dijon,  en cas  d'absences  ou
d'empêchements momentanés, la signature des actes visés peut être effectuée par :

Mme Jocelyne CHARLON, directrice régionale des douanes et droits indirects de Dijon, ou en son absence par les
personnes suivantes : 

- Mme Ghislaine CAZAL-CASTANIER, cheffe du POC ;

- M. Michaël FAUCHER, chef du PAE ;

- M. Christophe LAKOMY, secrétaire général régional.

Mme Sylvie DENIS, directrice régionale des douanes et droits indirects du Centre-Val de Loire, ou en son absence
par les personnes suivantes : 

- M. Vincent HEC, chef du POC ;

- M. Benjamin BAUD, chef du PAE ;

- Mme Véronique POIGNAND, secrétaire générale régionale.

M.  Michel  BOUR,  directeur  régional  des  douanes  et  droits  indirects  de  Besançon,  ou  en  son  absence  par  les
personnes suivantes : 

- M. Michel HERRIOT, chef du POC ;

- M. Philippe CORBAT, chef du PAE ;

- Mme Marie-Lyne MAGNAT, secrétaire générale régionale.

Article 3 : 

Toute  subdélégation  de  signature  antérieure  à  la  présente  décision  et  toute  disposition  contraire  à  celle-ci  sont
abrogées.

Article 4 :

La présente  décision sera notifiée  aux bénéficiaires,  publiée  au recueil  des  actes administratifs  et  copie  en sera
adressée à la Préfecture de la région Bourgogne, ainsi qu'au directeur régional des finances publiques de Bourgogne/
Franche-Comté et du département de Côte d'Or.

Fait à Dijon, le 9 septembre 2020.

La directrice interrégionale
des douanes et droits indirects,

Annick BARTALA

direction interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire - BFC-2020-09-09-001 - Décision de la direction
interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire portant subdélégation de signature 130



Rectorat

BFC-2020-09-01-008

Arrêté du 1er septembre 2020 portant création d'un service

interdépartemental de gestion des accompagnants des

élèves en situation de handicap (AESH)

Rectorat - BFC-2020-09-01-008 - Arrêté du 1er septembre 2020 portant création d'un service interdépartemental de gestion des accompagnants des élèves en
situation de handicap (AESH) 131



Rectorat - BFC-2020-09-01-008 - Arrêté du 1er septembre 2020 portant création d'un service interdépartemental de gestion des accompagnants des élèves en
situation de handicap (AESH) 132



Rectorat - BFC-2020-09-01-008 - Arrêté du 1er septembre 2020 portant création d'un service interdépartemental de gestion des accompagnants des élèves en
situation de handicap (AESH) 133



Rectorat

BFC-2020-09-03-002

Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux

agents de la DAF- 3 septembre 2020

Rectorat - BFC-2020-09-03-002 - Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux agents de la DAF- 3 septembre 2020 134



Rectorat - BFC-2020-09-03-002 - Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux agents de la DAF- 3 septembre 2020 135



Rectorat - BFC-2020-09-03-002 - Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux agents de la DAF- 3 septembre 2020 136



Rectorat - BFC-2020-09-03-002 - Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux agents de la DAF- 3 septembre 2020 137



Rectorat - BFC-2020-09-03-002 - Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux agents de la DAF- 3 septembre 2020 138



Rectorat - BFC-2020-09-03-002 - Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux agents de la DAF- 3 septembre 2020 139



Rectorat - BFC-2020-09-03-002 - Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux agents de la DAF- 3 septembre 2020 140



Rectorat - BFC-2020-09-03-002 - Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux agents de la DAF- 3 septembre 2020 141



Rectorat - BFC-2020-09-03-002 - Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux agents de la DAF- 3 septembre 2020 142



Rectorat - BFC-2020-09-03-002 - Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux agents de la DAF- 3 septembre 2020 143



Rectorat

BFC-2020-09-03-003

Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux

agents de la DAFOP- 3 septembre 2020

Rectorat - BFC-2020-09-03-003 - Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux agents de la DAFOP- 3 septembre 2020 144



Rectorat - BFC-2020-09-03-003 - Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux agents de la DAFOP- 3 septembre 2020 145



Rectorat - BFC-2020-09-03-003 - Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux agents de la DAFOP- 3 septembre 2020 146



Rectorat - BFC-2020-09-03-003 - Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux agents de la DAFOP- 3 septembre 2020 147



Rectorat - BFC-2020-09-03-003 - Subdélégation rectrice Nathalie ALBERT MORETTI aux agents de la DAFOP- 3 septembre 2020 148


